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Anexo Único do Decreto nº 2378

DEMONSTRATIVO DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO POR FONTE DE RECURSO

PERÍODO DE REFERÊNCIA: ATÉ 11/2021

FONTE DE RECURSO: ROYALTIES PRÉ SAL EDUCAÇÃO 75%

PREVISTO PARA O EXERCÍCIO DE 2021 ARRECADADO NO EXERCÍCIO DE 2021

MÊS ACUMULADO MÊS ACUMULADO

JANEIRO 31.500,00 31.500,00 0,00 0,00

FEVEREIRO 31.500,00 63.000,00 0,00 0,00

MARÇO 31.500,00 94.500,00 202.558,59 202.558,59

ABRIL 31.500,00 126.000,00 108.122,49 310.681,08

MAIO 31.500,00 157.500,00 140.042,29 450.723,37

JUNHO 31.500,00 189.000,00 121.166,89 571.890,26

JULHO 31.500,00 220.500,00 79.616,61 651.506,87

AGOSTO 31.500,00 252.000,00 120.226,37 771.733,24

SETEMBRO 31.500,00 283.500,00 0,00 771.733,24

OUTUBRO 31.500,00 315.000,00 121.047,75 892.780,99

NOVEMBRO 31.500,00 346.500,00 1.130.752,28 2.023.533,27

DEZEMBRO 31.500,00 378.000,00 2.023.533,27

TOTAL 378.000,00 2.023.533,27

PREVISTO NO 1º Período de 2021: 346.500,00

PREVISTO NO 2º Período de 2021: 31.500,00

ARRECADADO DO 1º Período de 2021: 2.023.533,27

Cálculo da Taxa de Incremento ( r ):

r = 1º Período Arrecadado de 2021  X 100 = 2.023.533,27  X 100= 583,992%

1º Período Previsto de 2021 346.500,00

r = 583,992%  - 100 = 483,99%  

RESULTADO DO PERÍODO CALCULADO 483,992%

Cálculo para acréscimo no 2º Período/2021 31.500,00  X483,992% = 152.457,48

Valor Previsto do 2º Período/2021 31.500,00

Porcentagem estimada - 2º Período/2021 152.457,48

Total Estimado - 2º Período/2021 183.957,48

RECEITA PREVISTA PARA 2021 378.000,00

MENOS:

1 - ARRECADADO 1º PERÍODO DE 2021 2.023.533,27

2 – TOTAL ESTIMADO 2º PERÍODO DE 2021 183.957,48

PROVÁVEL EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 1.829.490,75

3 - CRÉDITOS EXTRAORDINÁRIOS ABERTOS NO EXERCÍCIO

4 - EXCESSO JÁ UTILIZADO 0,00

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO REAL 1.829.490,75

OBS: Sem valores do Instituto de Previdência, somente das Unidades Centralizadas

         Fonte de recursos criada a partir do exercício financeiro de 2021

         Comparativo da previsão de arrecadação e o valor efetivamente arrecadado.
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